
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Zátor
konané dne 19. 12. 2022 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:30
Přítomno: 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Kuchta, Jiřina Pecháčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení programu

Přeji Vám všem hezký podvečer a vítám Vás na posledním zasedání v tomto roce. Program už nebude tak
náročný. Čeká nás poslední diskuze nad rozpočtem a krátkým zhodnocením uplynulého roku, které si dovolím
přednést. Prohlašuji dále, že jsme se sešli v nadpoloviční většině a jsme tedy usnášení schopní. 

Zapisovatelkou určuji Bc. Marcelu Hudečkovou, zaměstnankyni úřadu.

a předkládám návrh programu dnešního zasedání.

 

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení programu
2. rozpočtové opatření č. 11 - 2022
3. rozpočet obce Zátor na rok 2023
4. Úprava cen pronájmu sálu KD a ceny vstupů wellness centra
5. Návrh Střednědobého výhledu Obce Zátor na leta 2024 - 2026.
6. Návrhy rozpočtů Mikroregionu Krnovsko (dále jen MRK) a DSO Loučka a střednědobého výhledu
MRK.
7. Informace Sportovní areál - reklamace, setkání se soudním znalcem
8. Nová zelená úsporám LIGHT
9. Zápis z jednání Kontrolního výboru
10. Zpráva o lesním hospodářství za rok 2022
11. Kalkulace stočného na rok 2023
12. Dodatek č. 3 SOD JR STaKR s. r. o.
13. Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva a výborů a jejich maximální výše od 1. 1. 2023
14. Úpravu Jednacího řádu Obce Zátor - odloženo na příště
15. Přidělení bytů
16. Diskuze a závěr

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatele Bc. Marcelu Hudečkovou a návrh programu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 40/12/22 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje ověřovatelé zápisu Lukáše Kuchtu a Jiřinu Pecháčkovou a návrhovou
komisi Mgr. Jiřinu Míčkovou a Ing. Zuzanu Brychtovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 41/12/22 bylo schváleno.

Mgr. Jiřina Míčková navrhuje přidat body programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje doplnění programu o body:

Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene" s DSO Loučka na parc. č. 27 v k. ú. Loučky
u Zátoru

Participativní rozpočet pro ZŠ a MŠ Zátor.

Zvednutí finančního limitu pro starostku z 20 000,-Kč  na  60.000,-Kč  dle  §85 zákona o obcích..  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 42/12/22 bylo schváleno.

2. rozpočtové opatření č. 11 - 2022

předkládám  návrh  rozpočtového  opatření  č.  11  -  2022,  které  zpracovala  ekonomka  obce  paní  Lenka
Skřivánková.

příjmy: 787 900 Kč

výdaje: 621 700 Kč

financování : -166 200 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 11 - 2022.

příjmy: 787 900 Kč 

výdaje: 621 700 Kč 

financování : -166 200 Kč 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 43/12/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

3. Rozpočet Obce Zátor na rok 2023

Starostka překládá návrh na úpravu částky  dotace pro SK Zátor z 85.000 Kč na 210.000 Kč pan Lukáš Kuchta
podává protinávrh tak, aby to bylo spravedlivé a obě složky dostaly 180.000 Kč, případné výdaje navíc 
se mohou schválit dodatečně v průběhu roku. Starostka dává hlasovat o protinávrhu pana Kuchty.  Dotace pro
složky  SK Zátor ve výši 180.000 Kč a JSDH Zátor ve výši  180.000 Kč. Hlasujeme jednotlivě pro každou složku
zvlášť.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dotace  na rok 2023 pro SK Zátor ve výši 180.000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 4 (Brychtová Z., Míčková J., Pecháčková J., Sýkorová S.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 44/12/22 bylo schváleno.

 Dotace pro JSDH  na rok 2023 ve výši 180.000Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  dotace pro JSDH  na rok 2023 ve výši 180.000Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 45/12/22 bylo schváleno.

Předkládám upravený rozpočet Obce Zátor na rok 2023:

 výdaje - SK Zátor a  z 85.000 Kč na 180 00 Kč a JSDH ze 100.000 Kč na - dle pozdější dohody na 180.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočet Obce Zátor na rok 2023 ve výši:

příjmy: 38 221 100 Kč

výdaje: 33 459 760 Kč

financování: - 4 761 340 Kč, z toho úvěr 1 628 175 Kč, rezerva - 3 133 165 Kč.

 Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí účelových dotací budou uzavřeny s SK Zátor ve výši 180 000 Kč,
JSDH Zátor ve výši 180.000 Kč, TJ Loučka ve výši 89.000 Kč a Bumblebees ve výši 36.000 Kč.

Ostatní příspěvky a finanční dary zůstávají dle návrhu nezměněny.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 46/12/22 bylo schváleno.

4. Úprava cen pronájmu sálu KD a ceny vstupů wellness centra

Předkládám návrh na úpravu cen nájmu KD Zátor: 2 500 Kč + DPH, mixážního pult a promítací technika -
300 Kč , ubrusy dle aktuálního ceníku prádelny a pronájem kuchyně 500 Kč + DPH. (bylo 2 000 Kč za sál a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

200 Kč Kč za techniku a kuchyňka byla v tom). 

úprava cen vstupů: dospělí 200 Kč - 90 minut, Děti, senioři, ZTP - 100 Kč - 90 minut a 600 privát - 2 osoby,
každá další + 150 Kč.

  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje úpravu cen nájmů KD a vstupů do wellness  od 1.1.2023. 

Úpravu cen nájmu:

KD Zátor: 2 500 Kč + DPH,
mixážního pult a promítací technika - 300 Kč + DPH
pronájem kuchyně 500 Kč + DPH. 
ubrusy dle aktuálního ceníku prádelny 

úprava cen vstupů wellness centra včetně DPH: dospělí 200 Kč - 90 minut, Děti, senioři, ZTP - 100 Kč -
90 minut a 600 Kč privát - 2 osoby, každá další  osoba + 150 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 47/12/22 bylo schváleno.

5. Návrh Střednědobého výhledu Obce Zátor na leta 2024 - 2026.

Předkládám návrh Střednědobého výhledu Obce Zátor na léta 2024 - 2026.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje střednědobý výhled Obce Zátor na léta 2024 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 48/12/22 bylo schváleno.

6. Návrhy rozpočtů Mikroregionu Krnovsko (dále jen MRK) a DSO Loučka a střednědobého výhledu
MRK.

Přdkládám návrhy rozpočtů DSO Loučka a MRK a také střednědobý výhled MRK.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí návrhy rozpočtů DSO Loučka a MRK a také střednědobý výhled
MRK.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 49/12/22 bylo schváleno.

7. Informace Sportovní areál - reklamace, setkání se soudním znalcem a výsledek měření VZT

Předkládám  Vám  informaci  z  plánované  schůzky  s  Ing.  Ladislavem  Procházkou  a  zápis,  který
pořídila  místostarostka  Mgr.  Jiřina  Míčková.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zápis z realizované schůzky s ing. Ladislavem Procházkou,
soudním znalcem, posouzení Sportovního areálu a řešení vzduchotechniky v posilovně. Vzduchotechnika je
již opravena a funkční. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 50/12/22 bylo schváleno.

8. Nová zelená úsporám LIGHT

Předkládám  program  Nová  zelená  úsporám  LIGHT,  která  je  vhodná  pro  seniory  vlastnící  nemovitost
na opatření na snížení energetické náročnosti budov. Peníze budou předem, je možno využít práce svépomocí.
Dotace je 150 tis.  Kč. Prosím členy zastupitelstva o pomoc a vyhledání domácností  dle znalosti  místních
poměrů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí program Nová zelená úsporám LIGHT, bude dohodnut termín ,
kdy bude veřejnosti podána kvalifikovaná informace o programu a získání dotace - účel,  pro koho je
určená, a za jakých podmínek..

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 51/12/22 bylo schváleno.

9. Zápis č.4-2022 z jednání Kontrolního výboru a zápis č. 5 -2022 z jednání Finančního výboru

Předkládám Vám zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výborů.  Výsledek šetření finančního výboru: bylo
zjištěno proplacení vyšší částky (22 100 Kč). Vzhledem k inflačnímu trendu navrhujeme zvednutí disponibilní
částky na 40 000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výborů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 52/12/22 bylo schváleno.

v návaznosti na zápis z kontroly finančního výboru  dávám hlasovat o zvýšení disponibilní částky v pravomoci
 starostky obce ze zákonem daných 20.000 Kč na 60.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zvýšení disponibilní částky v pravomoci starostky obce dle §85 zákona
o obcích z 20.000 Kč na 60.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 53/12/22 bylo schváleno.

10. Zpráva o lesním hospodářství za rok 2022

Předkládám zprávu o činnosti OLH a pracích v lesních porostech a hospodaření Obce Zátor za rok 2022,
kterou přednese Ing. Hynek Hájek.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zprávu Ing. Hynka Hájka o činnosti OLH a pracích v lesních
porostech a hospodaření Obce Zátor za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 54/12/22 bylo schváleno.

11. Kalkulace stočného na rok 2023

Předkládám návrh ceny stočného pro rok 2023 ve výši 34,50 + 10% DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje cenu stočného pro rok 2023 ve výši 34,50 Kč + DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 55/12/22 bylo schváleno.

12. Dodatek č. 3 SOD JR STaKR s. r. o.

Předkládám dodatek č. 3 SOD JR STaKR s. r. o.  na ocenění méněprací, které spočívaly v nerealizovaném
spojovacím postřiku. A to ve výši 2 645,07 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dodatek č. 3 SOD JR STaKR s. r. o.  na ocenění méněprací, které
spočívaly v nerealizovaném spojovacím postřiku. A to ve výši 2.645,07 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Kaděrková J.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 56/12/22 bylo schváleno.

13. Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva a výborů a jejich maximální výše od 1. 1. 2023

Předkládám nařízení vlády č. 318/2017 Sb., jeho přílohu platnou od 1. 1. 2023, ze dne 30. 11. 2022 o výši
odměn neuvolněných členů zastupitelstva a výši odměn členům výborů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje maximální výši měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva
dle přílohy  nařízení vlády č. 318/2017  platné od  1.1.2023

předseda výboru 3972 Kč
člen výboru 3 311 Kč
člen zastupitelstva1986 Kč

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 5 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L., Štefela J., Vávra D.) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Paní  Míčková navrhuje na udělení odměny starostce obce Ing. Salome  Sýkorové za získání  dotací pro rok
2022 ve výši téměř 4 mil. Kč a přípravu dotačních pobídek na další období. ve výši jednoho měsíčního platu t.j. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

60.187,-Kč. Pan Lukáš Kuchta dává protinávrh, vzhledem k finanční situaci navrhuje výši odměny 20.000,-Kč
Hlasujme o protinávrhu pana Kuchty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dle  § 76 zákona č. 99/2017 Sb., mimořádnou odměnu starostce obce
Zátor  Ing. Salome  Sýkorové ve výši 20.000 Kč  za získání a realizací   dotačních titulů  pro rok 2022
ve výši téměř 4 mil. Kč a přípravu dotačních pobídek na další období. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 5 (Brychtová Z., Míčková J., Pecháčková J., Štefela J., Sýkorová S.) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dle  § 76 zákona č. 99/2017 Sb., mimořádnou odměnu starostce obce
Zátor  Ing. Salome  Sýkorové ve výši  jednoho měsíčního platu t.j. 60.187 Kč  za získání a realizací 
dotačních titulů  pro rok 2022 ve výši téměř 4 mil. Kč a přípravu dotačních pobídek na další období. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L.) / Zdrželo se: 1 (Vávra D.)

Usnesení č. 57/12/22 bylo schváleno.

Navrhuji odměnu panu Radku Procházkovi za vedení posilovny ve výši 5 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  odměnu  panu  Radku  Procházkovi  za  vedení  posilovny  ve  výši
5 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 58/12/22 bylo schváleno.

14. Úpravu Jednacího řádu Obce Zátor - vypuštění tohoto bodu

předkládám návrh Mgr. Jany Kaděrkové na úpravu Jednacího řádu Obce Zátor. Tento bod na žádost některých
členů zastupitelstva odkládáme na příští zasedání z důvodu pečlivějšího prostudování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí  vypuštění bodu úprava jednacího řádu a jeho odklad na příští
jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 59/12/22 bylo schváleno.

15. Přidělení bytů

Zátor 130 byt. č. 6  paní Marii Christové

Zátor 86 byt č. 9 ?

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje přidělení bytu v domě - podporovaného bydlení Zátor 130 byt. č. 6 
paní Marii Christové.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 60/12/22 bylo schváleno.

16. Smlouva o uzavření smlouvy budoucí o zřízení VB na parc. č. 27 ze SSMSK

Předkládám návrh "Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene" s DSO Loučka na parc. č. 27 v k.
ú. Loučky u Zátoru na realizaci přeložky vodovodu pro akci "Odkanalizování obcí Čaková, Zátor, Brantice -
Zátor, kmenová stoka I. etapa" 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  "Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  na  zřízení  věcného  břemene"
s  DSO  Loučka  na  parc.  č.  27  v  k.  ú.  Loučky  u  Zátoru  na  realizaci  přeložky  vodovodu  pro  akci
"Odkanalizování  obcí  Čaková,  Zátor,  Brantice  -  Zátor,  kmenová stoka  I.  etapa".  Smlouva  se  uzavírá
se SSMSK, pracoviště Bruntál. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 61/12/22 bylo schváleno.

17. Participativní rozpočet pro ZŠ a MŠ Zátor

Předkládám  návrh  na  vytvoření  participativního  rozpočtu  pro  ZŠ  a  MŚ  Zátor  ve  výši  30.000,-
Kč. Administrativou a koordinací bude pověřena Mgr. Jiřina Míčková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje participativní rozpočet pro ZŠ a MŚ Zátor, Loučky 86, 793 16 ve výši
30.000,-Kč. Administrativou a koordinací je pověřena místostarostka Mgr. Jiřina Míčková.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 62/12/22 bylo schváleno.

19. Diskuze a závěr

děkuji všem za spolupráci za uplynulý rok . Chválím všechny složky za jejich aktivity. Děkuji škole za spolupráci
a pochopení. Informuji že probíhají práce na projektu chodník horní Zátor,  plánujeme opravu zdravotního
střediska -  stěhování ordinace do přízemí,  na základě dotační výzvy by mohlo dojít  i  k opravě místních
komunikací , je zde několik lokalit např. v Loučkách u řeky  okolo Smržů, okolo Pavlíků - souběžně s hlavní
silnicí - tam je akutní zasypat recyklátem díry, k prodejně uzenin ... ) 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Lukáš Kuchta   ............................................................
 

Jiřina Pecháčková   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Starostka Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 12. 2022


